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خبرسازان

14 مخاطره در تهران 
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
گفته اســت که ۱۴ مخاطــره خطرآفریــن در پایتخت 
شناسایی شــده است که قطعاً یکی از این موارد، زلزله 
است. ما باید این را بدانیم که زلزله تهران در هر سطحی 
که باشــد؛ یک حادثه ملی است. علی نصیری با بیان 
اینکه همه اقدامات ما در حوزه مدیریت بحران نیازمند 
تمرکز در تصمیم گیری و هماهنگی های بین بخشــی 
اســت، گفت: »مهمترین چالش مــا در حوزه مدیریت 
بحران کشــور نیز موازی کاری هاســت. برخی کارها به 
وسیله چند دستگاه انجام می شود؛ به گونه ای که گاهی 
اوقات اقدامات شــان همدیگر را نقض می کند و گاهی 
اوقات هم یکســری کارها در کل بر زمین می ماند. اگر 
این مشــکل حل شود بسیاری از مشــکلات ما در این 
عرصه حل می شود. درنتیجه باید در تصمیم گیری ها و 
تصمیم سازی های مدیریت بحران مرکزیت واحد داشته 
باشیم.« او ادامه داد: »نقشه ریسک شهر تهران بعد از 
سال ها به روزرسانی شد و از میان ۵۵ مخاطره ای که در 
شهر تهران احتمال وقوع آن ها وجود دارد، ۱۴ مخاطره 

خطرآفرین شناسایی شده است.« 

ورود سامانه بارشی جدید 
کارشناس ســازمان هواشناسی ضمن پیش بینی رگبار 
و رعد و برق در مناطقی از خراســان شــمالی، خراسان 
رضوی، شــمال آذربایجان غربی، آذربایجان شــرقی و 
اردبیل، گیلان، مازندران و ارتفاعات البرز، قزوین، سمنان 
و تهــران را در روزهای یکشــنبه و دوشــنبه هفته آینده 
بارانی اعلام کرد. به گزارش خبرآنلاین، فریبا گودرزی، 
کارشــناس سازمان هواشناســی با اشاره به پیش بینی 
وضعیت آب و هوایی در این باره گفت: »شنبه در برخی 
از مناطق آذربایجان غربی و شرقی، زنجان، کردستان و 
کرمانشاه بارش رخ می دهد. روز یکشنبه گستره بارش ها 
در غرب و جنوب غرب، سواحل دریای خزر و استان های 
واقع در دامنه جنوبی البرز خواهد بود.«رفیعی از تشدید 
بارش هــا در روزهای دوشــنبه و سه شــنبه برای همین 
مناطق خبر داد و گفت: »گستره این بارش ها دوشنبه 
مناطقی از دامنه ها و ارتفاعات زاگرس مرکزی و سواحل 
دریای خزر همچنین سه شــنبه بخش هایی از شــمال 
شــرق و جنوب کشور را در بر می گیرد. احتمال خیزش 

گردوخاک در منطقه زابل وجود دارد.« 

می کنم پایین. چندبار هم این کار را کرد ولی او را برگرداندم. اگر جایی 
گیــر می کرد، به برادرش زنگ می زد و می گفت بیا من را ببر.« مرتضی 
اتفاقات و خاطرات گذشــته را به یاد می آورد، اما بعد از تصادف حافظه 
کوتاه مدتش مثل سابق نیســت و اتفاقات روزمره را فراموش می کند: 
»به دلیل شرایط خاصی که داشت، سریع به هم می ریخت و بی قرار بود. 
نمی توانستیم سفر یا مهمانی برویم؛ مدام بی تابی می کرد و باید سریع 
به خانه برمی گشتیم. من ۱0 سال پیش و بعد از حادثه تصادفش با او 
ازدواج کردم. در این مدت هم هیچ تشــنجی نداشت، هم دارو مصرف 
می کرد و تحت پوشش بهزیســتی بود. گم شدن مرتضی را به آنها هم 

اطلاع دادیم. نمی دانم آن شب چه اتفاقی افتاد که دیگر رفت و نیامد.«

گم شدن در خیابان، پیدا شدن در گرمخانه ها �
فعالان حقــوق معلولان می گویند کم کاری ســازمان بهزیســتی 
به عنــوان متولی امور معلولان، موجب شــده تعــداد معلولانی که گم 
می شوند و پیدا نمی شوند، روزبه روز بیشتر شود. آنها می گویند وجود 
نداشتن ســامانه ای متمرکز درباره گمشده ها، این مشکلات را بیشتر 
کرده است؛ نمونه اش کامران عاروان، مدیرعامل جامعه معلولان کشور 
که می گویــد باید دنبال راه هایــی جدید برای حل این مشــکل بود: 
»بحث شناسنامه دار شدن این افراد مطرح است. دولت هم باید کمک 
کند، خانواده ها گرفتاری خودشــان را دارند. شــاید لازم باشــد دولت 
پرســتار کمکی و... را برای این افراد پیگیری کند تا آنها دو، سه روز را با 
مراقبت های دیگران سر کنند و آواره خیابان ها نشوند. این افراد نشانی ها 
را بلد نیســتند و گم می شــوند. بعضی ها هیچ وقت پیدا نمی شوند و 
اتفاقات ناگواری گاهی برایشان می افتد مثل فروش اعضای بدن شان 
یا اتفاقات دیگر. فناوری های جدید که با آنها باشد، می شود پیدای شان 
کرد. پلیس و مردم باید آموزش ببینند که اگر با این موارد مواجه شدند، 
مرجعی باشد که بتوانند با آنها تماس بگیرند. یادم هست قدیم تلویزیون 
تصویــر آنها را قبل از بعضی برنامه ها پخش می کرد ولی الان ما چنین 
مرجعی برای گمشده ها نداریم. این افراد سرگردان می شوند. باید هم 
به متولیان مثل پلیس، هم به مردم و خانواده ها آموزش داده شود.« او به 
هم میهن می گوید: »یک معلول ذهنی را می شناسم که گم شده بود و او 
را در گرمخانه پیدا کردند. در بالاشهر تهران گم شده بود و بعد از پنج ماه 
او را در گرمخانــه ای در ورامین و آن هــم به طور تصادفی پیدا کردند. او 
مقداری هوش و حواس داشت اما کسانی که حواس شان کمتر باشد یا 
به هرحال اگر جنسیت شان زن باشد، شرایط سخت تری پیدا می کنند. 
الان موارد گمشده فقط در فضای مجازی یا گروه های معلولان مطرح 
می شوند اما یک مرجع کلی برای این موضوع وجود ندارد و روش های 

پیدا کردن گمشده ها در ایران خیلی قدیمی است.« 
بهروز مروتی، مدیر کمپین معلــولان هم به هم میهن می گوید که 
تبعیض بین افراد غیرمعلول و دارای معلولیت در همه زمینه ها مشهود 
اســت. او پیش ازاین و بعد از گم شــدن یســنا، دختر چهارســاله اهل 
گلســتان، درباره معراج، پســر ۱7 ساله گمشده اوتیستیک در شبکه 
ایکس نوشته و به تفاوت ها دراین باره انتقاد کرده بود. مروتی دراین باره 
می گوید: »شما ببینید که وقتی یک ورزشی غیرمعلول موفقیتی کسب 
می کند، چقدر تبریک می گویند و... اما تیم ناشنوایان ما اخیراً قهرمان 
جهان شــد اما دریغ از یک تبریک. وضعیت معیشتی افراد معلول هم 
همین وضعیت را دارد و مشکلات شان مثل بقیه افراد دیده نمی شود. 
درباره گم شدن این افراد هم وضعیت همینطور است. حساسیت هایی 
روی افراد دیگر وجود دارد که روی معلولان گمشــده وجود ندارد. این 
برمی گردد به نگرش فرهنگی جامعه و اینکه رســانه ها چندان به این 
افراد توجه ندارند.« او معتقد است، بهزیستی برای پیدا کردن معلولان 
گمشده مسئولیتی نمی پذیرد و اقدام خاصی انجام نمی دهد: »پلیس 
و آگاهی باید اینها را پیدا کند مثل بقیه. بهزیستی هم می تواند نقش 
مهمی داشته باشد مثلًا در سایتش بخشی را داشته باشد برای معلولان 
گمشده یا در بیش از دوهزار مرکزی که دارد یک سامانه ایجاد کند. درباره 
مورد معراج که او را به گرمخانه برده اند و وقتی دیده اند اعتیاد ندارد، او 
را رها کرده اند. خب اگر بهزیســتی ســامانه جامعی درباره گمشده ها 

داشت، این اتفاق نمی افتاد. در جدیدترین مورد، یک مرد ۴7 ساله که یک دست و یک پایش معلولیت داشته، از خانه 
رفته و معلوم نیست کجاست.«  مروتی پیشنهاد می دهد بهزیستی جلو بیاید و با پلیس تفاهمنامه ای داشته باشد: 
»به ویژه برای بچه هایی که قدرت تکلم ندارند، باید بشود استعلامی گرفت و کاری کرد. فرقش با سایر افراد جامعه این 
است که آنها شاید بتوانند مشخصات شان را بگویند و فرد پیدا شود، اما کسی که معلولیت ذهنی دارد و اسم خودش را 

هم نمی داند، پیدا کردنش سخت است.« 

افزایش گم شدن افراد اوتیستیک �
نرگس آزادی، فعال حوزه افراد اوتیستیک هم می گوید گم شدن افراد دارای معلولیت و افراد مبتلا به اوتیسم به کرات 
در حال اتفاق افتادن است: »بعضی از این افراد قدرت کلامی ندارند و نمی توانند درباره وضعیتشان حرف بزنند. شاید 
حتی حین گم شدن با افراد بدی هم مواجه نشوند اما چون نمی توانند درباره خودشان حرف بزنند، دچار سردرگمی 
می شوند. از سال ها قبل برنامه هایی برای طراحی یک چیپ که یا به صورت دستبند باشد یا هر وسیله دیگری که مثلًا 

پشــت گردن این افراد یا در کفش شان نصب شود، مطرح شده بود. به 
این وسیله می شد لوکیشن افراد دارای معلولیت را پیدا کرد. پدر یکی 
از همین افراد که محقق بود پیشنهاد طراحی این وسیله را داده بود که 
متاسفانه ایشان فوت شد و ماجرا رها شد. یک بار دیگر چنین جلسه ای با 
مرکزیت پلیس و با همکاری انجمن های مربوط به معلولیت شکل گرفته 
بود، بوق و کرنای زیادی شد اما درنهایت اتفاق خاصی نیفتاد. البته یک 
سری کدهای شناسایی درحال تعریف شدن است که آنها هم فراگیر و 
برای همه نبوده،  هم دامنه کاربردش مشخص و راه اندازی نشده است. 
هفته پیش هم یک گمشــده حوالی تهران بود و خب هنوز پیدا نشده 

است.« 
او ادامه می دهد: »سازمان بهزیستی دراین زمینه مسئولیت قبول 
نمی کند، چون می گویند ما مســئول پیدا کردن این افراد نیســتیم و 
می گویند درنهایت ۱23 و پلیس باید دراین بــاره کارها را انجام دهند. 
قرار بود به کلانتری ها آموزش هایی دراین باره داده شــود،  می دانم که 
بــه بعضی از کلانتری ها این آموزش ها داده شــده، اما فراگیر نشــده 
است. آموزش عمومی برای همه درباره گم شدن افراد دارای معلولیت 
وجود دارد. قرار بود به کلانتری ها این آموزش داده شود که افرادی که 
گم می شــوند به کدام مراکز تحویل داده شوند تا بشود از طریق دادن 

مشخصات به بهزیستی و انجمن ها، این افراد را پیدا کرد.« 
آزادی معتقــد اســت، بــه آموزش هــای همگانی بیشــتری برای 
اطلاع رسانی درباره بیماران اوتیســتیک نیاز است: »باتوجه به اینکه 
بعضی از این بچه ها دچار سندرم فرار هستند و نوعی بی قراری دارند، 
باید افرادی که در کنار آنها زندگی می کنند این هوشیاری را داشته باشند 
که بتوانند جلوی مفقودشدن آنها را بگیرند. در کلانشهرهایی مثل تهران 
وقتی این اتفاق می افتد، فشار خیلی زیادی هم به خانواده، هم جامعه 
افراد اطراف آنها وارد می شــود. وقتی یک نفر از این افراد گم می شود، 
بقیه به شدت احســاس ترس می کنند. هرچه اطلاع رسانی دراین باره 
بیشتر باشد، درصد پیداشــدن این افراد هم بیشتر است. من شنیده 
بودم علاوه بر کلانتری ها، به فرودگاه ها هم دراین باره هشدار داده شده 
است. سازمان بهزیستی برنامه خاصی دراین باره در نظر نگرفته است. 
بیشتر گمشدگان بین افراد اوتیستیک است و شاید بهترین کار این بود 
که چیپ برای این افراد طراحی می شد، اما پیگیری نشد. از زمان این 
پیشنهاد، هشت سال گذشته و این پیشنهاد مسکوت ماند. زمانی هم 
پیشنهاد ردیاب مطرح شده بود و حتی مطرح بود که وارد کشور شود که 

همه معلولان بتوانند استفاده کنند اما آن هم پیگیری نشد.« 
نرگــس آزادی هم از تفاوت ها بین افــراد معلول و غیرمعلول انتقاد 
می کند: »برای خانواده های معلولان این سوال همیشه هست که چرا 
درباره آنها به این اندازه، مثلًا آنطور که به موضوع یســنا پرداخته شد، 
اهمیت داده نمی شود. این موضوع برمی گردد به افرادی که خودشان 

را متولی معلولان می دانند.« 
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انتخاب می باشد.
 علاقه مندان به شرکت درفراخوان می بایست جهت کسب اطلاع از نحوه ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( به سایت سامانه 

)www.setadiran.ir( بخش ثبت نام / پروفایل مزایده گر مراجعه و با تلفن 021-1456 داخلی 5 تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین

پلاک ثبتیردیف
مساحت 
)مترمربع(

قیمت پایه هرمتر 
مربع)ریال(

قیمت کل
)ریال(

سپرده شرکت در فراخوان 
)ریال(

آدرس

1
قسمتی از پلاک 2076 

فرعی از 7 اصلی بخش 
10 – شهر آوج

30000220000067،245،200،0003،362،260،000
آوج، محدوده تزدیک به پل معلق و آبشار شاه دره، 

طبق نقشه ارائه شده در سامانه 

فراخوان  1 - 1403 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضیان واقع در اراضی قریه پابند پلاک 9 – اصلی بخش 26 ثبت بهشهر به شرح ذیل می باشد:

1-آقای مجتبی رضائی فرزند علی جان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7372/17 مترمربع به شماره کلاسه 1402/1121
2-آقای مجتبی رضائی فرزند علی جان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1839/45 مترمربع به شماره کلاسه 1402/1154

3-آقای مجتبی رضائی فرزند علی جان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9173/93 مترمربع به شماره کلاسه 1402/1155
برابر برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است که مع الواسطه از مالک غیررسمی اله قلی رضائی و اشخاص به متقاضیان واگذار شده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضاء 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

محمدحسن صادقی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهشهر

شناسه آگهی: 1708518

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/22 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/05

نگاه کارشناس

ما در سازمان بهزیستی افراد معلولی را که در خیابان شناسایی و به دستگاه قضایی 
و پلیس ارجاع داده می شوند و نمی توانند اطلاعاتی درباره خانواده خود بدهند، 
به عنوان مجهول الهویه می شناسیم. در این شرایط آنها به مراکز توانبخشی دولتی 
یا غیردولتی ارجاع داده می شوند و مراکز غیردولتی هم موظفند که این افراد را 
بدون دریافت وجه پذیرش کنند؛ چون سازمان بهزیستی سهمیه ای در این مراکز 
دارد که طبق آن اگر چنین افرادی شناســایی شدند، باید آنها را پذیرش کنند و 
تحت مراقبت قرار گیرند. ازسوی دیگر همزمان با شناسایی آنها، اطلاعات افراد 
معلول پیداشده، در سامانه کشوری ثبت می شود؛ یعنی اگر خانواده فرد گم شده 
به پلیس یا بهزیستی مراجعه کند، امکان جست وجو در این سامانه کشوری وجود 
دارد. نمونه آن فرد معلولی در زنجان بود که خانواده او در اســتان دیگری اعلام 

مفقودی کرده بودند و درنهایت با کمک این سامانه به خانواده بازگشت. 
اگر پلیس فرد معلول گم شــده را در خیابان شناســایی کند، بلافاصله به 
بهزیستی اطلاع می دهند و تا پیدا شدن خانواده اش از او نگهداری می شود. 

عــلاوه بر این ضابطــان قضایی نیز بایــد آموزش هــای لازم را در زمینه نحوه 
برخورد با این افراد بگذرانند؛ چه در موضوع افراد اوتیســتیک که شناســایی 
ســختی دارند و به خوبی با دیگران ارتباط برقرار نمی کنند، چه در گروه های 
دیگر دارای معلولیت مانند کسانی که با موضوعات جنسیتی روبه رو هستند؛ 
در این شرایط ممکن است پلیس این افراد را به عنوان منحرف جنسی در نظر 
بگیرد و در برخورد با پلیس آسیب ببینند. باتوجه به این شرایط ابتدا باید بین 
 ـدرباره آموزش تخصصی نیروهای پلیس  ـهم افزایی  پلیس و سازمان بهزیستی 
صورت گیرد که اگر فرد معلول یا ناتوانی را مشاهده کردند، این آگاهی را داشته 
باشند که سازمان بهزیستی اولین دستگاهی است که باید با آن تماس بگیرند 
تا این  نهاد در صورت لزوم، وضعیت اعلام مفقودی فرد معلول پیداشــده را در 

سامانه های خود بررسی کند. 
برای تسهیل در این روند، امکان انجام اقداماتی مانند سامانه اسکن عنبیه 
وجود دارد که پیش ازاین در حوزه شناسایی کودکان کاروخیابان استفاده شده 
بود و ممکن است برای شناسایی افراد معلول هم مؤثر باشد. ما برای شناسایی 
کودکان کاروخیابان ســامانه ای از طریق اســکن عنبیه ایجاد کردیم که برای 
هرکدام از آنها کد یکتایی صادر می کرد. در این  روند هربار این کودکان در مراکز 
حمایتی مشاهده می شدند، امکان دسترسی به پرونده و گزارش های مددکاری 
آنها وجود داشت. به نظر می رسد با استفاده از این دستگاه ها می توان اطلاعات 

فرد دارای معلولیت را نیز ثبت کرد. 

یک راهکار جدید برای شناسایی معلولان گمشده

محمدرضا حیدرهایی
مدیرکل پیشین دفتر امور آسیب های 

اجتماعی سازمان بهزیستی 

قوانین جدید در »خواجه نصیر«
دیروز ایسنا گزارش داده است که براساس دستورالعملی 
جدید در دانشــگاه خواجه نصیر، تشــکیل گروه های 
مجازی بیشــتر از ۱00 نفر توســط دانشجویان منوط 
به کسب مجوز اســت و عضویت در شبکه های مجازی 
غیرمجــاز منجر به اعمــال تنبیهات طبق شــیوه نامه 
انضباطی خواهد شــد. طبق اعلام دانشگاه صنعتی 
خواجه نصیر، با اســتناد به تبصره 2 ماده 32 تشکیل 
گروه های مجازی دانشجویی با جمعیت بالای ۱00 نفر، 
نیاز به مجوز کمیته ناظر بر نشــریات دانشجویی دارد. 
درحال حاضر هیچ یک از گروه های دانشــجویی که در 
بستر فضای مجازی فعال هستند، مجوز قانونی ندارند. 
طبق اعلام دانشــگاه صنعتی خواجه نصیر: »باتوجه 
به اینکه رســانه ها و فضای مجازی ابــزاری برای انتقال 
دانش، آگاهی و مفاهیم انسانی است، لیکن متاسفانه 
برخی از ایــن فضای به وجود آمده سوءاســتفاده کرده 
و ضمــن هتک حرمت افراد، مطالب و محتوای بســیار 
نامناسب در شبکه های اجتماعی منتشر می کنند که 
 باید توسط ایجادکنندگان گروه ها و کانال ها تحت عنوان 

ادمین ها یا مدیران، کنترل و مراقبت شوند.« 


